
 

UCHWAŁA NR LXII/481/23 

RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Wilamowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z poźn. zm.) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. 2023 r. poz. 322) 

Rada Miejska w Wilamowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie Gminy Wilamowice działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 2. W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych należy: 

1) dysponować pojazdem asenizacyjnym, mającym aktualne badania techniczne, który spełnia wymagania dla 

pojazdów asenizacyjnych, określone w obowiązujących przepisach, 

2) wyposażyć każdy pojazd asenizacyjny w narzędzia ułatwiające otwieranie i podnoszenie pokryw 

zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni, 

3) oznakować trwale i czytelnie każdy pojazd asenizacyjny, w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz danymi 

adresowymi i numerem telefonu. 

§ 3. W zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej, należy zapewnić: 

1) miejsca postojowe do parkowania pojazdów asenizacyjnych w liczbie odpowiadającej liczbie 

dysponowanych pojazdów asenizacyjnych, 

2) urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków pochodzących z terenu 

bazy, 

3) pomieszczenie socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób, 

4) ogrodzenie uniemożliwiające wstęp osobom nieupoważnionym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lipca 2023 r.

Poz. 5545



5) oznakowanie przy wjeździe, które umożliwi identyfikację podmiotu dysponującego bazą. 

§ 4. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami należy: 

1) myć i dezynfekować pojazdy, o których mowa w § 2 pkt. 1) – czynności należy wykonywać w miejscu 

przeznaczonym do mycia i dezynfekcji na terenie bazy, a w przypadku braku takiego miejsca zlecać 

uprawnionym podmiotom zewnętrznym poza terenem bazy, 

2) opróżniać na koniec każdego dnia roboczego wszystkie zbiorniki asenizacyjne z nieczystości ciekłych 

i parkować pojazdy wyłącznie na terenie bazy. 

§ 5. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych należy przekazywać nieczystości ciekłe do 

stacji zlewnych działających w oparciu o obowiązujące przepisy, które zapewnią gotowość przyjęcia 

nieczystości ciekłych z terenu Gminy Wilamowice. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXV/228/12 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 30 października 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wilamowic. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Wilamowicach i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Stanisława Kudłacik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5545


		2023-07-10T08:44:06+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




